
108 aastat kogemusi 

Tere, lugupeetud kuulajad ning kaasmaalased. Meie oleme kogunenud täna siia selleks, et tähistada 

ja rõõmu tunda järjekordsest vabariigi sünnipäevast. 108 aastat – see on piisavalt pikk aeg, et 

mahutada ära, erinevad okupatsioonid, majanduskrahhi ja pandeemia, millest kõik on tekitanud 

kartust ja ebakindlust meie rahvas ning riigi iseseisvuses, aga siin me seisame, endiselt tugevalt, 

Eesti vabariigi nime ja uhkusega. 

Kuigi võrreldes teiste riikidega on 108 aastat lühike aeg. Meie maa-ala on väike ja rahvaarv veel 

pisem, siis ma väidan, et lihtsalt vabanduste otsimine ei vii meid edasi. Mõeldes sellele, ei leia ma 

ühtegi põhjust, kus hädaldus oleks mind lõppsoovile lähemale viinud, olgugi see siis katkine 

mootorrattas või uus oskus, mida olen soovinud arendada. Usun, et ka teiegi ei leia. Noored mehed 

ei võidelnud vabadussõja ajal mõttega, et meil pole võimalik võita, isegi kui nad seisid silmitsi 

kordades tugevama vaenlasega. Nad otsisid ja mõtlesid lahendusi ning nagu tänane päev näitab, 

said nad hakkama. Hilisemas ajaloos seisid enamik meie vanemaid ja vanavanemaid silmitsi uuesti 

võimatuna näiva olukorraga, Nõukogude Liidu näol, aga kui poleks olnud neid mehi ja naisi, kes 

oleks uskunud, kes oleks teinud need esimesed sammud, siis me ei seisaks siin täna samas 

meeleolus – kui mitte üldse. Noortena on meil võimalus võtta eeskuju ning mõista, et me oleme 

täpselt nii suured või väikesed, kui me ise usume ning mitte mütsi nurka visata, kui saad kontrolltöö 

kahe või ei tulnud trenn sellel päeval välja. 

Praegune globaalne olukord on närviline ja keeruline. Vaenulik idanaaber, AI kiire areng, mis on 

valeinfo levikut hõlbustanud, kliima ekstreemsuste sagenemine ja muutuvad suhted liitlastega on 

tekitanud seisundi, kus õigete otsuste tegemine on ülimalt tähtis, aga keeruline, ent sellistel aegadel 

ei tohi me pidada oma suurust või noorust nõrkuseks, vaid hoopis tugevuseks. Ainult meie endi 

käes on võimalus teha enda omadused kas nõrkuseks või tugevuseks. Me peame uskuma endasse 

ning oma kaaslastesse, kuna ainult siis on võimalik püsida kaine mõistuse juures ning teha õiged 

otsused, ainult siis julgeme marssida edasi sellel künklikul pinnasel sama enesekindluse ja jõuga 

nagu need, kes kujundasid meid rahvana ja meie riigi ajalugu ning selle just selliseks tegid. 

Ma tänan teid kõiki kuulamast ning loodan, et te jätkate oma päeva uue enesekindlusega, teades, 

et meie rahva ning isamaa tugevus ja edu on ainult meie endi otsuse taga peidus. 

Palju õnne, Eesti! 
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